2023 年 9 月 20 日

受診者各位

公益財団法人東京都予防医学協会

理事長  久布白  兼行

人間ドック「肺機能検査」の再開について

 新型コロナウイルス感染症が 5 類感染症に引き下げられたことを踏まえ、日本人間ドック

学会をはじめとした健診 8 団体の指針および日本呼吸器学会の提言により、2023 年 10 月 2 日

より、人間ドックの「肺機能検査」をすることとなりました。

感染防止策につきましては引き続き対応させていただきますので、ご理解ご協力をお願い申

し上げます。

 なお、下記に該当される方は、当日の検査を中止させていただきますので、ご了承いただ

 きますようお願い申し上げます。

 ・新型コロナウィルス感染者と接触歴のある方（暴露後 5 日間）

 ・新型コロナウィルス感染歴を有する方（診断後 14 日間、もしくは隔離解除後

7 日間の方）

  ・新型コロナウィルス感染歴を有する著しい免疫不全の方（診断後 20 日間、もしくは

   隔離解除後 7 日まで延期）

以上